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本 报 讯（河 南 日 报 记 者 李 铮 冯
芸 马涛）7 月 10 日，全省重大项目建设
暨“三个一批”推进会举行，发出项目
建设最强动员令，推动全省上下树立

“项目为王”鲜明导向，聚精会神抓项
目、促投资、增动能，力争主要经济指
标增长达到或超过全国平均水平，确
保“ 十 四 五 ”迈 好 第 一 步 、见 到 新 气
象。省委书记楼阳生、省长王凯出席
并讲话。穆为民、周霁、徐立毅、何金
平、费东斌在主会场出席会议。

会上，省发展改革委、省工业和
信息化厅、省商务厅分别通报了全省
重大项目谋划推进、“三大改造”和
招商引资工作情况。随后在主会场举
行了项目集中签约仪式，现场签约 16
个项目，总投资 313.5 亿元，涵盖先
进制造、科技研发、总部经济、先进
物流等领域。

楼阳生指出，建设现代化河南，必
须立足新发展阶段，全面准确完整贯
彻新发展理念，紧抓构建新发展格局

战略机遇，以只争朝夕的精神状态抓
好发展这个第一要务。楼阳生提出七
点意见。

一要把项目建设作为经济工作主
抓手。经济发展离开项目就是空中楼
阁、无源之水。无论是科技创新、产业
发展、基础设施建设还是民生改善，都
由一个一个具体项目构成。全省上下
要鲜明确立起“项目为王”的工作导向，
使这个主抓手与开发区主阵地、主战
场、主引擎一起，形成抓经济工作的完

整链条和体系。开展“三个一批”活动
是长久之策、不是权宜之计，要持续定
期常态化开展，以项目建设的主动轮，
带动经济运行的所有轮子一起转，形
成强大的新动能。在抓好投产项目达
效、开工项目投产、签约项目开工的同
时，还要高度重视项目前期工作，抓好
项目储备，建好项目库，确保“三个一
批”活动滚动开展、项目源源不断。要
围绕立足新发展阶段、贯彻新发展理
念、构建新发展格局、（下转第二版）

全省重大项目建设暨“三个一批”推进会举行

把项目建设作为经济工作主抓手
只 争 朝 夕 抓 好 发 展 第 一 要 务

楼阳生王凯出席并讲话
史根治刘涛等在许昌分会场参加活动

本 报 讯 （记 者 王 金 伟） 7 月 10
日，副省长戴柏华莅临我市，深入联
系企业——河南万里交通科技集团股
份有限公司，调研指导开展“万人助
万企”活动，协调解决企业发展中的
痛点难点问题。随后，召开解决小微
企业融资难座谈会。市委副书记、代
市长刘涛参加座谈会，省“万人助万
企”第十工作组组长魏金立、副市长
李海峰全程陪同调研。

上午，戴柏华实地参观了企业展
厅，认真听取企业负责人情况介绍，详
细了解企业发展历程和运行状况。他
强调，要认真落实省委、省政府决策部
署，切实增强主动服务意识，多措并举、
精准发力，千方百计为企业排忧解难。

要狠抓惠企政策落实，让“人找政策”变
“政策找人”；优化政务服务，线上线下
联动，提高办事效率；务求帮扶实效，坚
持“一企一策”“一事一议”，制定问题清
单、责任清单，解决好企业用地、人才、
融资等难题，建立长效机制，真正让企
业得实惠、让企业家感到满意。

在座谈会上，戴柏华与我市部分企
业负责人深入交流，倾听他们对解决小
微企业融资难问题的意见与建议，要求
各有关职能部门、金融机构深化银企合
作，搭建好银企对接平台，加大小微企
业首贷、续贷、信用贷款投放力度，用好
用活各类投资基金、融资担保基金，切
实解决小微企业融资难问题，帮助企业
渡过难关、实现更大发展。

副省长戴柏华
莅 许 调 研
刘涛参加座谈会 魏金立等陪同

新华社北京 7 月 9 日电 中共中央总
书记、国家主席、中央军委主席、中央全
面深化改革委员会主任习近平 7 月 9 日
下午主持召开中央全面深化改革委员会

第二十次会议，审议通过了 《关于加快
构建新发展格局的指导意见》《种业振
兴行动方案》《青藏高原生态环境保护
和可持续发展方案》《关于推进自由贸

易试验区贸易投资便利化改革创新的
若干措施》。

习近平在主持会议时强调，加快
构建新发展格局， （下转第四版）

习近平主持召开中央全面深化改革委员会第二十次会议强调

统筹指导构建新发展格局 推进种业振兴
推动青藏高原生态环境保护和可持续发展

李克强王沪宁韩正出席

本报讯（记者 高伟山）7 月 9 日，市
委书记史根治主持召开市委常委会会
议，传达学习习近平总书记近期系列
重要讲话精神和在《求是》杂志上发表
的重要文章，传达学习《中共河南省

委、河南省人民政府关于进一步落实
最严格安全生产责任的决定》，以及

《中国共产党党徽党旗条例》，研究我
市贯彻落实意见。

市委副书记、代市长刘涛，市委

常 委 方 婷 、 黄 旭 东 、 王 志 宏 、 王 自
合、柏启传、楚雷出席会议。市人大
常 委 会 主 任 王 堃 ， 市 政 协 主 席 刘 保
新 ， 副 市 长 赵 淑 红 、 李 海 峰 、 董 留
民、卢希望、汤超列席。

会议强调，习近平总书记在中央
政治局第三十一次集体学习时的重要
讲话，为我们用好红色资源、传承红
色基因、把党史学习教育引向深入提
供了根本遵循， （下转第二版）

史根治主持召开市委常委会会议

传达贯彻习近平总书记重要讲话精神
研究落实最严格安全生产责任等工作

本 报 讯 （记 者 高 伟 山） 7 月 10
日 ， 市 委 书 记 史 根 治 听 取 县 （市 、
区） 委书记、县 （市、区） 长工作汇
报。他强调，要坚持“党建为纲、工
业为重、项目为王、创新为先、环境

为上、人民为本、安全为基、落实为
要”，下非常之功、尽非常之力，为中
原更加出彩增添许昌光彩。

市领导刘涛、王堃、刘保新、方婷、
黄旭东、王志宏、王自合、柏启传、楚

雷、李海峰、董留民、卢希望、汤超、张
巍巍参加会议。

会上，各县 （市、区）、市城乡
一体化示范区、国家许昌经济技术开
发区、东城区负责人依次汇报了各地

发展情况和工作谋划。
史根治在听取汇报后指出，当前，

许昌正处在机遇与挑战并存的关键发
展阶段，面对省委、省政府的高标准、实
作风、快节奏、严要求，（下转第二版）

史根治在县（市、区）委书记、县（市、区）长工作汇报会上强调

下 非 常 之 功 尽 非 常 之 力
为中原更加出彩增添许昌光彩

刘涛王堃刘保新等参加

本报讯（记者 高伟山）7 月 11 日，
市委书记史根治轻车简从，到位于长葛
市的“万人助企联乡帮村”活动联系企
业调研指导。他强调，要推动“双向发
力”“内外发力”，真正帮助企业破解难
题、化解瓶颈，盘活存量、释放潜能，创
造最优发展环境。市委常委、市委秘书
长王志宏参加调研。

黄河集团是世界超硬材料行业龙
头企业，目前为扩大产能、增添设备，正
面临资金缺口、电力制约等问题。史根
治在座谈中逐一了解相关问题后，叮嘱
属地负责人要组成专班、专题研究，抓
紧与融资平台、电力企业等对接协商，
尽快解决问题，助力企业加快发展。

在河南金阳铝业有限公司，史根治
向企业负责人详细询问发展规划、市场

需求、原料供应等情况。得知企业的一
个成熟项目急需土地空间落地，史根治
要求，属地党委和政府要树立“要素资
源跟着项目走”的导向，通过“腾笼换
鸟”“整合入园”等方式，为创新能力强、
附加值高的项目留足发展空间；企业也
要注重节约集约用地，依靠创新拉长产
业链、提高市场竞争力。

在河南金汇不锈钢产业集团，绿
色智能升级改造项目正在昼夜不停地
加紧施工，投产后的不锈钢产品将在
成材率、吨钢耗电等方面达到领先水
平。史根治对企业的技改升级成效表
示肯定，并叮嘱企业务必守牢安全底
线、环保红线，走好高质量发展之路。

史根治在调研中指出，服务企业、
服务基层， （下转第二版）

史根治到“万人助企联乡帮村”活动
联系企业调研时强调

双 向 发 力 激 活 潜 能
为企业发展创造最优环境

王志宏参加调研

本报讯（记者 王利辉）7 月 11 日，
市委副书记、代市长刘涛深入分包联
系的河南大张过滤设备有限公司、河
南天源实业发展集团有限公司、禹州

市恒利来新材料有限公司，调研开展
“万人助企联乡帮村”活动。他强调，
服务企业就是服务全市工作大局，要
通过积极主动办实事、解难题，切实解

决企业面临的突出问题和瓶颈制约，
激发市场主体内生动力和发展活力，
推动企业提质发展。

在大张过滤公司，刘涛走进企业

展厅、生产车间，与企业负责人和员工
深入交谈，了解企业生产经营和科技
创新情况，听取意见和建议，勉励企业
坚持创新引领， （下转第二版）

刘涛到“万人助企联乡帮村”活动联系企业调研时强调

聚焦问题纾困解难 推动企业提质发展

王堃到“万人助企联乡帮村”活动
联系点调研

刘保新到“万人助企联乡帮村”活
动联系企业、镇、村调研

聚焦全市“万人助企联乡帮村”活动

本 报 讯 （记 者 付 家 宝） 7 月 8
日、9 日，全省政协文化和文史委员
会工作会议在我市召开。省政协副主
席张震宇、省政协副秘书长杨雪琴、
省 政 协 文 化 和 文 史 委 员 会 主 任 毛 德
富、省政协文化和文史委员会副主任
何白鸥、高红，市政协主席刘保新、
副主席尹俊营出席会议。

会议传达学习了习近平总书记近
期有关重要讲话精神；总结了 2020 年
以来省政协文化和文史委员会工作情
况；介绍了《黄河记忆》专题史料图书征
编情况，部署了《乡村记忆》专题史料图
书资料协作征集工作；包括许昌市在内
的 18 个地市就相关工作开展情况进行

了交流发言。
刘保新在致辞中表示，许昌市各级

政协组织和广大政协委员始终坚持在
党委领导下履行职能、开展工作，在推
动许昌经济社会高质量发展的火热实
践中声音更加响亮、作用更加彰显。这
次会议在许昌召开，既是省政协对许昌
政协工作的鼓励和支持，也是有力鞭策
和促进。我们将以这次会议为契机，以
更加务实的作风、更加扎实的举措，努
力推动许昌政协工作高质量发展。

就做好下步工作，张震宇强调，要
强化思想政治引领。带头学习习近平
新时代中国特色社会主义思想，深入开
展党史学习教育， （下转第二版）

全省政协文化和文史委员会
工 作 会 议 在 许 召 开

张震宇杨雪琴刘保新等出席

70中心城区房屋安全隐患集中整治工作通报

单 位

魏都区

建安区

市城乡一体化示范区

国家许昌经济技术开发区

东城区

当日进度

户 数

181

16

129

21

51

面 积

21880㎡
2042㎡
12260㎡
1827㎡

5685.98㎡

累计进度

户 数

571

176

1205

77

166

占比排名

2

5

1

3

4

面积

53501㎡
48385㎡
125977㎡
7217㎡

20106.41㎡

占比排名

4

2

1

5

3

剩余任务

户 数

10670

9213

1764

1558

6719

面 积

942801㎡
214615㎡
126972㎡
127939㎡

152893.59㎡
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